mannhaft aus den obern Gegenden zuriick. 1234 erbaten sich die

Emsgauer Hilfe von ihren alten Feinden und vom Grafen von Ravens-

berg, aber es kamen nur wenige". 2
) Die Stelle, welche ich nur

der Verstandlichkeit wegen hierhergesetzt habe, und die an und fur

sich nicht viel Interesse bietet, ist etwas unklar gehalten. Dass

die Emsgauer sich an ihren Grafen wenden, ist selbstverst&ndlich,

in welcher der Graf dem neugegriindeten Cisterzienserinnen-Kloster zu Bersen-

bruck den Storfang anf der Ems verleiht (Moser III, S. 342 Nr. 201.).

Otto permissione divina Comes, Sophia Cometissa de Ravensberge omnibus

ad quos praesens scriptum pervenerit, salutem in eo, qui est omnium salus.

Quoties aliquid agitur, cuius memoria apud posteros haberi desideratur,

perutile est, ut id quod agitur, scripturae testimonio declaretur, salnberrima

enim sunt scripturarum testimonia, quae emergentibus occurrunt calumpniis,

et rei gestae seriem immutabili declarant veritate. Qua propter universis Christi

fidelibus notum esse desideramus, quod nos ad honorem Domini nostri Jesu

Christi et gloriosae genetricis ejus Virginis Mariae in remedium animarum

nostrarum et parentum nostrorum dilectis in Christo filiabus nostris Abbatissae

videlicet et Conventui in Bersenbrugge ordinis Cysterciensis libera voluntate

et prompto animo contulimus piscaturam in nostro dominio Emesa,
quae vulgari nomine dicitur Storevanc, in perpetuum habendam et sine per-

turbatione possidendam. Ne quis vero paginam nostrae donationis infringere

vel ei ausu temerario contradicere praesumat, earn sigellorum nostrorum

munimine fecimus roborare. Datum in Bersenbrugge Anno Domini mccxljj.

Testes Werno Praepositus in Bersenbrugge, Joannes Capellanus in Bersenbrugge,

Herbordus de Spredowe et filius suus Herbordus, Hermannus Willikin, Ilfridus

scriptor Comitis, Joannes dictus Pape, Bertramus Spric, Bertramus de Thinclage,

Henricus dapifer, Conradns claviger.

.

2
) „Anno secundo post inchoatam guerram a Hreidensibus contra incolas

Emese superiores prefatos, ortum est bellum inter Emesgones inferiores et

Hreidenses propter quendam Hreidensem submersum, qui voluit predari venientes
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wer aber die „ alten Feinde" simd, von denen sie gleichzeitig Hilfe

erbitten, sagt uns Emo leider nicht, vielleicht haben wir an die

Bewohner anderer frisischer Gaue zu denken. —
Greifen wir jetzt noch einmal zuruck auf die bittere Fehde,

welche zu Beginn des Jahrhunderts zwischen den Ravensbergern und